
List pro dvě děti: vytiskněte na kancelářský papír a rozstřihněte stranu napůl. 

 

© Biskupství brněnské, Diecézní katechetické centrum 

 

 Zmrtvýchvstání Páně – 12. dubna 2020 
 
JEŽÍŠ VSTAL Z MRTVÝCH 
Jan 20,1-9 
 
V neděli brzy ráno přišla k Ježíšovu hrobu Marie 
Magdalská. Uviděla, že kámen je odvalený. Hned to 
běžela říct apoštolům Petrovi a Janovi. Ti utíkali 
k Ježíšovu hrobu a vešli dovnitř. Byla tam jen plátna 
a rouška (!) z Ježíšovy hlavy. Ježíš vstal z mrtvých!  
 
Co můžeme dělat? 

 Na Velikonoce se žehnají pokrmy. Dejme na stůl 
beránka, vajíčka, mazanec... Poděkujme Bohu 
a poprosme ho o požehnání všeho, co máme. 

 Na sváteční stůl také umístíme svíci, která nám 
svým světlem připomíná Krista a to, že v něj 
věříme, že k němu patříme. 

 Můžeme nabarvit velikonoční vajíčka. Ty jsou 
symbolem nového života. Které další symboly 
Velikonoc už známe? 

 Vybarvíme si obrázek vlevo. 

 

   

 

 Zmrtvýchvstání Páně – 12. dubna 2020 
 
JEŽÍŠ VSTAL Z MRTVÝCH 
Jan 20,1-9 
 
V neděli brzy ráno přišla k Ježíšovu hrobu Marie 
Magdalská. Uviděla, že kámen je odvalený. Hned to 
běžela říct apoštolům Petrovi a Janovi. Ti utíkali 
k Ježíšovu hrobu a vešli dovnitř. Byla tam jen plátna 
a rouška (!) z Ježíšovy hlavy. Ježíš vstal z mrtvých!  
 
Co můžeme dělat? 

 Na Velikonoce se žehnají pokrmy. Dejme na stůl 
beránka, vajíčka, mazanec... Poděkujme Bohu 
a poprosme ho o požehnání všeho, co máme. 

 Na sváteční stůl také umístíme svíci, která nám 
svým světlem připomíná Krista a to, že v něj 
věříme, že k němu patříme. 

 Můžeme nabarvit velikonoční vajíčka. Ty jsou 
symbolem nového života. Které další symboly 
Velikonoc už známe? 

 Vybarvíme si obrázek vlevo. 

 
 


